
 

1 

 

Na temelju članka 46. stavak 2. Zakona o obavljanju geodetske djelatnosti (Narodne novine, 

br. 25/18.) te članka 38. stavak 4. Statuta Hrvatske komore ovlaštenih inženjera geodezije 

(Narodne novine, br. 109/18.), Skupština Hrvatske komore ovlaštenih inženjera geodezije na 

sjednici održanoj ………. 2024. godine donosi 

 

PRAVILNIK O IZBORIMA I IMENOVANJU ČLANOVA U TIJELA 

HRVATSKE KOMORE OVLAŠTENIH INŽENJERA GEODEZIJE 

 

DIO PRVI 

OPĆE ODREDBE 

Predmet normiranja 

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom uređuje se postupak i način izbora, kriteriji i sadržaj odluke za 

raspisivanje izbora predstavnika u Skupštini, postupak i način izbora predsjednika Komore 

te imenovanje članova Upravnog odbora, Nadzornog odbora, Odbora za upis, sudaca 

Stegovnog suda, Višeg stegovnog suda, stegovnog tužitelja i zamjenika stegovnog tužitelja 

te ostala pitanja od značaja za izbor i imenovanje u ova tijela Komore. 

(2)  Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

Biračko pravo 

Članak 2. 

(1)  Pravo birati i biti biran u tijela Komore ima svaki član Komore. 

(2)  Biranjem i izborom u tijela Komore članovi Komore ostvaruju svoje interese i upravljaju 

Komorom putem izabranih predstavnika. Član Komore ne može prenijeti biračko pravo na 

drugu osobu. 

(3)  Iznimno od stavka 1. ovoga članka, pravo birati i biti biran u tijela Komore nemaju članovi 

Komore u statusu ovlaštenog inženjera geodezije u mirovanju, počasni članovi Komore i 

članovi Komore kojima je izrečena stegovna mjera za vrijeme trajanja stegovne mjere. 

 



 

2 

 

Provođenje izbora u Komori 

Članak 3. 

(1)  Mandat predstavnika u Skupštini, predsjednika Komore i članova drugih tijela Komore čije 

se imenovanje uređuje ovim Pravilnikom traje četiri godine. Mandat predstavnika u 

Skupštini i članova drugih tijela Komore čije se imenovanje uređuje ovim Pravilnikom 

može se ponavljati neograničeno, dok se mandat predsjednika Komore može ponoviti samo 

jedanput. 

(2)  Izbori za predstavnike u Skupštini i predsjednika Komore te imenovanja članova u druga 

tijela Komore čije se imenovanje uređuje ovim Pravilnikom provode se u godini u kojoj 

ističe mandat predstavnicima u Skupštini. 

(3)  Ako se pravovremeno ne provedu izbori za predstavnike u Skupštini i za predsjednika 

Komore, kao i imenovanja članova u druga tijela Komore čije se imenovanje uređuje ovim 

Pravilnikom, dosadašnji predstavnici u Skupštini i predsjednik Komore, kao i članovi 

drugih tijela Komore nastavljaju obavljati svoju dužnost do izbora novih predstavnika u 

Skupštini, a najdulje jednu godinu od isteka mandata. 

(4) Ako predsjednik Komore više ne može obavljati svoju dužnost ili je predsjedniku Komore 

dužnost prestala prije isteka mandata, izvanredni izbori za predsjednika Komore trebaju se 

provesti na izvanrednoj sjednici Skupštine koja treba biti održana u najkraćem roku, a 

najkasnije na sljedećoj redovitoj sjednici Skupštine, sukladno odredbama članka 19. ovoga 

Pravilnika. 

 

DIO DRUGI 

POSTUPAK IZBORA PREDSTAVNIKA U SKUPŠTINI I PREDSJEDNIKA 

KOMORE 

POGLAVLJE I. 

IZBORNO POVJERENSTVO 

Sastav i zadaće Izbornog povjerenstva 

Članak 4. 

(1)  Izbore za predstavnike u Skupštini te predsjednika Komore provodi Izborno povjerenstvo. 

(2)  Izborno povjerenstvo čine predsjednik i dva člana.  



 

3 

 

(3)  Izborno povjerenstvo osniva i imenuje Upravni odbor. 

(4)  Predsjednik i član Izbornog povjerenstva mora biti član Komore koji nije u statusu 

mirovanja te ne smije biti kandidat za predstavnika u Skupštini niti član Nadzornog odbora. 

(5)  Izborno povjerenstvo: 

1. vodi računa o zakonitoj i pravilnoj provedbi izbornog postupka, 

2. obavještava članstvo o početku izbora, 

3. izrađuje popis birača, 

4. propisuje obrasce koji se koriste u postupku pripreme izbornog postupka, 

kandidacijskog postupka i provedbe izbora, 

5. sastavlja i objavljuje kandidacijske liste, 

6. provodi postupak glasovanja, 

7. objavljuje rezultate izbora i 

8. obavlja druge poslove određene ovim Pravilnikom. 

(6) Izborno povjerenstvo odluke donosi na sjednicama. Sjednica Izbornog povjerenstva može 

se održati i upotrebom sredstava audiovizualne komunikacije, pod uvjetom da je svim 

članovima Izbornog povjerenstva omogućeno izjašnjavanje i glasovanje. 

 

POGLAVLJE II. 

IZBOR PREDSTAVNIKA U SKUPŠTINI 

Sastav Skupštine 

Članak 5. 

(1) Skupštinu čini 35 predstavnika izabranih na teritoriju Republike Hrvatske.  

(2)  U slučaju da predstavniku u Skupštini prestane mandat prije isteka mandata na koji je 

izabran, zamjenjuje ga zamjenik predstavnika redom kako je naveden u kandidacijskoj listi 

iz članka 7. stavak 2. ovoga Pravilnika. Mandat zamjenika predstavnika traje do isteka 

mandata predstavnika u Skupštini kojega zamjenjuje. 

 

Odluka o raspisivanju izbora 

Članak 6. 



 

4 

 

(1)  Odluku o raspisivanju izbora za predstavnike u Skupštini donosi Skupština na prijedlog 

Upravnog odbora ili na vlastitu inicijativu. 

(2)  Odlukom o raspisivanju izbora za predstavnike u Skupštini određuje se dan i vrijeme 

početka i završetka kandidacijskog postupka, dan i vrijeme početka i završetka glasovanja 

te način provedbe glasovanja. 

(3)  Odluka o raspisivanju izbora za predstavnike u Skupštini objavljuje se na mrežnoj stranici 

Komore u roku dva dana od donošenja. 

(4)  Od dana objave odluke o raspisivanju izbora za predstavnike u Skupštini do početka 

kandidacijskog postupka treba proteći najmanje osam dana. 

  

Kandidacijski postupak 

Članak 7. 

(1)  Kandidacijski postupak ne može trajati kraće od 30 dana niti duže od 60 dana. 

(2)  Kandidacijski postupak za izbor predstavnika u Skupštini provodi se putem kandidacijskih 

lista na kojima se nalazi ukupno 35 kandidata i 15 zamjenika kandidata. Svaka 

kandidacijska lista sadrži sedam kandidata i tri zamjenika kandidata iz Područnog odbora 

Osijek, iz Područnog odbora Rijeka, iz Područnog odbora Split, iz Područnog odbora 

Varaždin i iz Područnog odbora Zagreb, koji su raspoređeni prema mjestu prijavljenog 

prebivališta naznačenog u Imeniku Komore. 

(3)  Kandidacijska lista sadrži naznaku područnog odbora, ime i prezime kandidata, odnosno 

zamjenika kandidata, OIB, adresu prebivališta, broj upisa u Imenik ovlaštenih inženjera 

geodezije te naznaku radi li se o kandidatu ili zamjeniku kandidata. 

(4) Kandidacijska lista u prilogu sadrži potpisanu izjavu svakog kandidata i zamjenika 

kandidata o prihvaćanju kandidature za predstavnika u Skupštini. 

(5)  Pri izradi kandidacijske liste treba voditi računa o provedbi načela ravnopravnosti spolova 

te da najmanje jedan kandidat s kandidacijske liste ispunjava uvjete za izbor predsjednika 

Komore. 

(6)  Izborno povjerenstvo članovima Komore s pravom glasa elektroničkim putem dostavlja 

poziv za podnošenje kandidacijske liste za izbor predstavnika u Skupštini. 



 

5 

 

(7)  Kandidacijsku listu može podnijeti član Komore s pravom glasa, uz potporu od najmanje 

100 članova Komore s pravom glasa, koja se iskazuje potpisivanjem potpore 

kandidacijskoj listi. Član Komore s pravom glasa svojim potpisom može podržati samo 

jednu kandidacijsku listu. 

(8)  Izborno povjerenstvo utvrđuje pravovaljanost kandidacijskih lista, vodeći računa o 

pravovremenosti zaprimanja liste, pravu članova s liste kandidirati se na izborima, 

okolnosti da najmanje jedan kandidat s kandidacijske liste ispunjava uvjete za izbor 

predsjednika Komore i dostatnoj potpori kandidacijskoj listi. 

(9)  Ispred svake pravovaljane kandidacijske liste navodi se redni broj, koji se dodjeljuje redom 

zaprimanja pravovaljane kandidacijske liste u Izbornom povjerenstvu.  

(10) Nakon provedenog kandidacijskog postupka pravovaljane kandidacijske liste objavljuju se 

na mrežnim stranicama Komore, vodeći računa o zaštiti osobnih podataka kandidata i 

zamjenika kandidata. 

(11) Pravovaljanim kandidacijskim listama omogućit će se prezentacija kandidata i zamjenika 

kandidata te programa putem mrežnih stranica Komore. 

 

Glasovanje 

Članak 8. 

(1)  Član Komore s pravom glasa ima pravo na izborima glasovati samo jednom. 

(2)  Izbori za predstavnike u Skupštini provode se pisanim ili elektroničkim glasovanjem. 

(3)  Glasovanje pisanim putem obavlja se glasačkim listićima dopisno. 

(4)  Glasovanje elektroničkim putem obavlja se elektroničkom aplikacijom za glasovanje. 

 

Glasovanje pisanim putem 

Članak 9. 

(1)  Izborno povjerenstvo članu Komore s pravom glasa na adresu prebivališta naznačenu u 

Imeniku Komore dostavlja glasački listić s popisom pravovaljanih kandidacijskih listi, 

podacima o kandidatima i zamjenicima kandidata na kandidacijskim listama, uputama o 



 

6 

 

glasovanju te s naznakom roka u kojemu glasački listić treba povratno dostaviti Izbornom 

povjerenstvu.  

(2) Član Komore u glasačkom listiću glasuje za jednu kandidacijsku listu, zaokružujući redni 

broj ispred kandidacijske liste koju izabire. 

 

Glasovanje elektroničkim putem 

Članak 10. 

(1)  Glasovanje elektroničkim putem obavlja se elektroničkom aplikacijom za glasovanje koju 

je u tu svrhu odabrao Upravni odbor. 

(2)  Izborno povjerenstvo članu Komore s pravom glasa na verificiranu adresu elektroničke 

pošte dostavlja podatke za pristup elektroničkoj aplikaciji za glasovanje, koja sadrži popis 

pravovaljanih kandidacijskih listi, podatke o kandidatima i zamjenicima kandidata na 

kandidacijskim listama, upute o glasovanju i naznaku roka u kojemu treba glasovati.  

(3)  Verificiranu adresu elektroničke pošte čini adresa elektroničke pošte člana Komore koja je 

navedena kao osobna adresa u Imeniku Komore. 

(4)  Član Komore glasuje za jednu od kandidacijskih lista označavanjem kandidacijske liste 

koju izabire. 

(5)  Izborno povjerenstvo ima pravo uvida u rezultate glasovanja tek po zaključenju roka za 

glasovanje. 

 

Utvrđivanje izbornih rezultata 

Članak 11. 

(1)  Izborno povjerenstvo utvrđuje rezultate glasovanja u roku osam dana od isteka roka za 

glasovanje. 

(2)  Pri utvrđivanju rezultata glasovanja Izborno povjerenstvo u obzir uzima valjane i 

pravovremeno zaprimljene glasačke listiće. 

(3)  Pravovremeno zaprimljenim glasačkim listićem smatra se glasački listić koji je Izborno 

povjerenstvo zaprimilo prije isteka roka za dostavu glasačkih listića. 



 

7 

 

(4)  Valjanim glasačkim listićem smatra se glasački listić iz kojega se na siguran i nedvojben 

način može utvrditi za koju je kandidacijsku listu glasovao član Komore. 

(5)  Na izborima za predstavnike u Skupštini izabrana je kandidacijska lista koja je dobila 

najveći broj glasova.  

(6) Ako dvije ili više kandidacijskih listi dobiju jednak najveći broj glasova, glasovanje se 

ponavlja najkasnije u roku 15 dana, na način da se na ponovljenim izborima glasuje samo 

o kandidacijskim listama koje su dobile jednak najveći broj glasova. Postupak ponovljenih 

izbora provodi se sukladno članku 9. do 11. ovoga Pravilnika. 

 

Zapisnik o izbornim rezultatima 

Članak 12. 

(1)  Izborno povjerenstvo sastavlja zapisnik o izboru predstavnika u Skupštini, koji sadržava: 

1. broj članova Komore upisanih u popis birača, 

2. broj članova Komore koji je glasovao, 

3. broj glasova koje je ostvarila svaka kandidacijska lista, 

4. broj nevažećih glasačkih listića i 

5. ime i prezime kandidata i zamjenika kandidata na izabranoj kandidacijskoj listi. 

(2)  Zapisnik potpisuju predsjednik i članovi Izbornog povjerenstva. 

(3) Zapisnik se objavljuje na mrežnim stranicama Komore. 

 

Konstituirajuća sjednica Skupštine 

Članak 13. 

(1)  Izborno povjerenstvo u roku dva dana od objave zapisnika iz članka 12. ovoga Pravilnika 

dostavlja predsjedniku Komore popis predstavnika u Skupštini i zamjenika predstavnika u 

Skupštini.  

(2)  Predsjednik Komore po zaprimanju popisa novoizabranih predstavnika u Skupštini i 

zamjenika predstavnika u Skupštini saziva konstituirajuću sjednicu Skupštine, koja se 



 

8 

 

održava najranije 15, a najkasnije 30 dana od dana zaprimanja popisa novoizabranih 

predstavnika i zamjenika predstavnika u Skupštini. 

(3)  Na konstituirajućoj sjednici Skupštine verificiraju se mandati predstavnika izabranih u 

Skupštinu, izabire se predsjednik Komore te se imenuju članovi Upravnog odbora, 

Nadzornog odbora, Odbora za upis, Stegovnog suda, Višeg stegovnog suda, stegovni 

tužitelj i zamjenici stegovnog tužitelja. 

 

POGLAVLJE III. 

IZBOR PREDSJEDNIKA KOMORE 

Uvjeti za izbor 

Članak 14. 

(1)  Predsjednik Komore izabire se iz reda članova Skupštine. 

(2)  Kandidat za predsjednika Komore: 

1.  mora imati završen sveučilišni prijediplomski i diplomski studij ili sveučilišni 

integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij geodetske struke, 

2.  mora obavljati geodetske poslove najmanje deset godina u svojstvu ovlaštenog inženjera 

geodezije i 

3.  ne smije biti osuđen za kazneno djelo za koje se kazneni postupak vodi po službenoj 

dužnosti. 

 

Kandidacijski postupak 

Članak 15. 

(1)  Istovremeno s pozivom na konstituirajuću sjednicu novoizabranim predstavnicima u 

Skupštini, Izborno povjerenstvo dostavlja poziv s uputom i rokom za predlaganje kandidata 

za predsjednika Komore. 

(2)  Kandidata za predsjednika Komore može predložiti svaki predstavnik u Skupštini uz 

potporu od najmanje osam predstavnika u Skupštini, koja se iskazuje potpisivanjem 

prijedloga. Kandidat za predsjednika Komore daje potpisanu izjavu o prihvaćanju 



 

9 

 

kandidature. Predstavnik u Skupštini svojim potpisom može podržati samo jednog 

kandidata za predsjednika Komore. 

(3)  Prijedlozi kandidata za predsjednika Komore dostavljaju se Izbornom povjerenstvu 

najkasnije dva dana prije održavanja konstituirajuće sjednice Skupštine. 

(4)  Izborno povjerenstvo utvrđuje pravovaljanost kandidatura za predsjednika Komore, vodeći 

računa o pravovremenosti predlaganja kandidature, uvjetima koje kandidat mora ispuniti 

kako bi se kandidirao za predsjednika Komore i dostatnoj potpori kandidaturi. 

 

Predstavljanje kandidata i glasovanje 

Članak 16. 

(1)  Predsjednik Komore može se izabrati ako na sjednici osobno nazoči više od polovine svih 

predstavnika u Skupštini. 

(2)  Svaki kandidat za predsjednika Komore predstavlja se Skupštini svojim programom rada. 

(3)  Predsjednik Izbornog povjerenstva abecednim redom objavljuje ime i prezime kandidata 

za predsjednika Komore. 

(4)   Predsjednik Komore izabire se javnim glasovanjem. 

(5)  Predstavnici u Skupštini glasuju za kandidata za predsjednika Komore poimenično ili 

dizanjem ruke, pri čemu svaki predstavnik u Skupštini može glasovati samo za jednoga 

kandidata. Pravo glasovanja za predsjednika Komore ne može se ostvariti davanjem 

punomoći. 

(6)  Izbor predsjednika Komore obavlja se u nazočnosti javnog bilježnika. 

 

Utvrđivanje izbornih rezultata 

Članak 17. 

(1)  Izborno povjerenstvo utvrđuje rezultate glasovanja neposredno po okončanom glasovanju. 

(2)  Za predsjednika Komore izabran je kandidat za kojega je glasovala većina nazočnih 

predstavnika u Skupštini.  



 

10 

 

(3)  Ako dva ili više kandidata dobiju jednak najveći broj glasova, glasovanje se ponavlja, na 

način da se na ponovljenim izborima za predsjednika Komore glasuje samo o kandidatima 

koji su dobili jednak najveći broj glasova. 

 

Zapisnik o izbornim rezultatima i objava rezultata 

Članak 18. 

(1)  Izborno povjerenstvo sastavlja zapisnik koji sadržava: 

1. broj predstavnika nazočnih na sjednici Skupštine, 

2. broj nazočnih predstavnika koji je glasovao, 

3. broj glasova koje je ostvario svaki kandidat i 

4. ime i prezime kandidata koji je izabran za predsjednika Komore. 

(2)  Zapisnik potpisuju predsjednik i članovi Izbornog povjerenstva. 

(3)  Predsjednik Izbornog povjerenstva objavljuje ime i prezime predsjednika Komore. 

 

Izvanredni izbori za predsjednika Komore 

Članak 19. 

(1)  Ako predsjednik Komore više ne može obavljati svoju dužnost ili je predsjedniku Komore 

dužnost prestala prije isteka mandata, provode se izvanredni izbori za predsjednika 

Komore. 

(2)  Predsjednik Komore izabire se iz reda predstavnika u Skupštini uz odgovarajuću primjenu 

članaka 14. do 18. ovoga Pravilnika, pri čemu sve radnje koje su stavljene u djelokrug 

Izbornog povjerenstva ili predsjednika Izbornog povjerenstva, na izvanrednim izborima za 

predsjednika Komore poduzima član Upravnog odbora kojega je predsjednik Komore 

pisano ovlastio, ili u slučaju da predsjednik Komore nije dao pisanu ovlast, po dobi 

najstariji član Upravnog odbora. Radnje u svezi s kandidiranjem i provedbom izbora 

umjesto prije ili na konstituirajućoj sjednici Skupštine obavljaju se prije ili na izvanrednoj, 

odnosno redovitoj sjednici Skupštine. 

 

POGLAVLJE IV. 



 

11 

 

PRIGOVOR I POSTUPANJE PO PRIGOVORU 

Prigovor 

Članak 20. 

(1)  Nadzorni odbor nadzire povođenje kandidacijskog i izbornog postupka te rješava po 

prigovorima izjavljenim na odluke donesene u kandidacijskom postupku i postupku izbora 

predstavnika u Skupštini i u kandidacijskom postupku i postupku izbora predsjednika 

Komore. 

(2)  Prigovor može izjaviti svaki član Komore sa popisa birača iz članka 4. stavak 5. točka 3. 

ovoga Pravilnika, u roku jednoga dana od isteka dana kad je provedena radnja ili donesena 

odluka. 

(3)  Prigovor se podnosi Nadzornom odboru u pisanom obliku te mora sadržavati ime i prezime 

podnositelja, opis nezakonitosti u kandidacijskom postupku ili postupku izbora te po 

mogućnosti mora biti potkrijepljen dokazima. 

 

Odlučivanje o prigovoru 

Članak 21. 

(1)  Nadzorni odbor o prigovoru odlučuje rješenjem koje donosi u roku dva dana od dana 

zaprimanja prigovora, odnosno dva dana od dana kada su mu dostavljeni kandidacijski, 

odnosno izborni materijali na koje se prigovor odnosi. 

(2)  Ako Nadzorni odbor ocjeni prigovor neosnovanim odbit će ga. 

(3)  Ako Nadzorni odbor ocjeni da je prigovor osnovan, jer je u kandidacijskom postupku ili u 

postupku izbora bilo nezakonitosti koje bitno utječu ili bi mogle utjecati na rezultate izbora, 

usvojiti će prigovor, poništiti nezakonite radnje i odrediti rok u kojemu se takve radnje 

trebaju ponoviti. 

(4)  Ako ne postoji mogućnost ponavljanja poništenih radnji ili se ponavljanjem poništenih 

radnji ne mogu otkloniti nezakonite posljedice, Nadzorni odbor poništit će izbore i odrediti 

rok u kojemu se izbori trebaju ponoviti. 

(5)  Protiv rješenja Nadzornog odbora o prigovoru nije dopuštena žalba. 

 



 

12 

 

DIO TREĆI 

IMENOVANJE ČLANOVA U ODREĐENA TIJELA KOMORE 

Imenovanje članova Upravnog odbora 

Članak 22. 

(1)  Upravni odbor čine predsjednik Komore i četiri člana. 

(2)  Članovi Upravnog odbora imenuju se iz reda predstavnika u Skupštini. 

(3)  Članove Upravnog odbora imenuje Skupština. 

(4)  Članovi Upravnog odbora imenuju se ako na sjednici Skupštine osobno nazoči više od 

polovine svih predstavnika u Skupštini. 

(5)  Kandidate za članove Upravnog odbora Skupštini predlaže predsjednik Komore, uz 

suglasnost predloženoga kandidata. 

(6)  Predstavnici u Skupštini glasuju za kandidate Upravnog odbora poimenično ili dizanjem 

ruke.  

 

Imenovanje članova Nadzornog odbora 

Članak 23. 

(1)  Nadzorni odbor čine predsjednik i dva člana. 

(2)  Predsjednik i član Nadzornog odbora ne može biti u statusu ovlaštenog inženjera geodezije 

u mirovanju, predstavnik ili zamjenik predstavnika u Skupštini niti član drugog tijela 

Komore. 

(3)  Članove Nadzornog odbora imenuje Skupština. 

(4)  Članovi Nadzornog odbora imenuju se ako na sjednici Skupštine osobno nazoči više od 

polovine svih predstavnika u Skupštini. 

(5)  Kandidate za članove Nadzornog odbora Skupštini predlaže predsjednik Komore, uz 

suglasnost predloženoga kandidata. 

(6)  Predstavnici u Skupštini glasuju za kandidate Nadzornog odbora poimenično ili dizanjem 

ruke.  

 



 

13 

 

Imenovanje članova Odbora za upis 

Članak 24. 

(1)  Odbor za upis čine predsjednik Komore i četiri člana. 

(2)  Članovi Odbora za upis imenuju se iz reda predstavnika u Skupštini. 

(3)  Član Odbora za upis mora imati završen sveučilišni prijediplomski i diplomski studij ili 

sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij te pet godina radnog iskustva u 

statusu ovlaštenog inženjera geodezije. Član Odbora za upis ne može biti član Komore 

kojemu je članstvo u mirovanju. 

(4)  Članove Odbora za upis imenuje Skupština. 

(5)  Članovi Odbora za upis imenuju se ako na sjednici Skupštine osobno nazoči više od 

polovine svih predstavnika u Skupštini. 

(6)  Kandidate za članove Odbora za upis Skupštini predlaže predsjednik Komore, uz 

suglasnost predloženoga kandidata. 

(7)  Predstavnici u Skupštini glasuju za kandidate Odbora za upis poimenično ili dizanjem ruke.  

 

Imenovanje sudaca Stegovnog suda, Višeg stegovnog suda, stegovnog tužitelja i njegovih 

zamjenika 

Članak 25. 

(1)  Sudac Stegovnog suda ili Višeg stegovnog suda, stegovni tužitelj i njegov zamjenik ne 

može biti u statusu ovlaštenog inženjera geodezije u mirovanju, niti član drugog tijela 

Komore. 

(2)  Suce Stegovnog suda ili Višeg stegovnog suda, stegovnog tužitelja i njegove zamjenike 

imenuje Skupština.  

(3)  Suci Stegovnog suda ili Višeg stegovnog suda, stegovni tužitelj i njegovi zamjenici 

imenuju se ako na sjednici Skupštine osobno nazoči više od polovine svih predstavnika u 

Skupštini. 

(4)  Kandidacijsku listu za suce Stegovnog suda ili Višeg stegovnog suda te kandidacijsku listu 

za stegovnog tužitelja i njegove zamjenike Skupštini predlaže Upravni odbor, uz suglasnost 

predloženih kandidata. 



 

14 

 

(5)  Predstavnici u Skupštini glasuju za kandidacijske liste za suce Stegovnog suda i Višeg 

stegovnog suda te kandidacijske liste za stegovnog tužitelja i njegove zamjenike 

poimenično ili dizanjem ruke.  

 

DIO ČETVRTI 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Stupanje na snagu i prestanak važenja ranijih propisa 

Članak 26. 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na mrežnoj stranici Komore. 

(2)  Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o izborima za tijela 

Hrvatske komore ovlaštenih inženjera geodezije, KLASA: 002-011/10-01/1, URBROJ: 

507-02-01-10-1, od 15. prosinca 2010. godine te Izmjene i dopune Pravilnika o izborima 

za tijela Hrvatske komore ovlaštenih inženjera geodezije, KLASA: 002-011/17-02/1, 

URBROJ: 507-01-17-1, od 15. rujna 2017. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

 

Novi Pravilnik o izborima HKOIG – OBRAZLOŽENJE 

U odnosu na važeći Pravilnik o izborima iz 2010. godine ovaj Pravilnik usklađen je s 

odredbama Zakona o obavljanju geodetske djelatnosti (2018.) i Statuta Hrvatske komore 

ovlaštenih inženjera geodezije (2018.), propisuje se mogućnost glasovanja elektroničkim 

putem, propisuje se postupak izvanrednih izbora za predsjednika Komore, dosadašnja 

kandidacijska lista od ukupno 35 kandidata proširuje se sa ukupno 15 zamjenika kandidata 

proporcionalno raspoređenih na pet područnih odbora, potpora kandidacijskoj listi povećava se 

sa 50 na 100 članova, ukida se pravo Upravnog odbora Komore da predlaže kandidacijsku listu 

bez potpisa potpore članova, jasnije se propisuju rokovi i sam postupak raspisivanja izbora, 

kandidature, postupanja Izbornog povjerenstva, glasovanje, utvrđivanje izbornih rezultata, te 

izbor predsjednika i imenovanje članova tijela Komore. 

 


